
بوشهر – سهیلااکرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسر
آمد-سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان 
بوشهر با اشاره به راه اندازی اپلیکیشن ارتباطات 
مردمی ) سامانه ۱۲۲( این شرکت اظهار داشت: 
سامانه ۱۲۲ این شرکت دارای اپراتور و مجهز به 
امکانات ثبت حوادث، اتفاقات و سایر خدمات 

به مشترکان است.
ابوالحسن عالی با بیان اینکه این سامانه در راستای 
تسهیل ارتباطات مردم با شرکت آب وفاضلاب 
استان بوشــهر و ثبت درخواست های مشترکین 
راه اندازی شــده است گفت: این ســامانه نقش 
مهمی در حذف هزینه های جانبی و رســیدگی 

سریع و دقیق وکاهش هدر رفت آب دارد.
وی بیان کرد: مشترکین آب می توانند به محض 
ثبت اطلاعات آدرس و دقیق لوکیشــن و محل 

حادثه برای رفع سریع آن پیگیری کنند.
به گفته سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان 
بوشهر یکی از دســتاوردهای این سامانه، فراهم 

شــدن امکان تحلیل آمار و اطلاعات منظم و به 
صورت ماهیانه است که برنامه ریزی برای ارایه 

خدمات به مشترکان را نیز تسهیل می کند.

عالی افزایش رضایت مشــترکان، تسهیل ارایه 
خدمات از طریق کاهــش مراجعات حضوری 
شــهروندان، افزایش ســرعت و بهبود کیفیت 

خدمات را از دســتاوردهای راه اندازی ســامانه 
۱۲۲ بیان کرد و افــزود: از جمله ماموریت  های 
ســامانه ۱۲۲ بهبود مســتمر فعالیت های مرکز 
تماس به منظور افزایش تعاملات با مشــتریان، 
ارزیابی مســتمر نظرات شــهروندان در ارتباط 
با خدمات ارایه شــده و ایجــاد بانک اطلاعاتی 
تماس  ها و درخواست  های مشترکان و شهروندان 
به منظور شناخت انتظارات و کاستی ها در روند 
خدمات است. وهم اکنون این اپلیکیشن برروی 
سایت شــرکت آب وفاضلاب اســتان بوشهر 
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 می باشد.
وی با اشاره به آغاز فصل گرما و تاکید بر رعایت 
مدیریت مصرف آب خاطر نشان کرد: در صورت 
هر گونه حادثه در شبکه آبرسانی تیم رسیدگی به 
حوادث در کوتاه ترین زمان نسبت به رفع مشکل 

اقدام می کنند.
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همکاری مجتمعِ مس سونگون با دانشگاه تبريز 

تبریز – امید محمد زاده اصل النجق،خبرنگاراقتصادسرآمد- توافق نامه توسعه ي همکاريِ مجتمعِ مس سونگون با دانشگاه تبریز در زمینه ي فعالیتهاي علمي_فناوري و دانش بنیان 
امضاءشد

در این دیدار ضمن بازدید از ساختمان مرکز رشد دانشگاه تبریز از محصولات تازه رونمایي شده يِ منتخب شرکتهايِ دانش بنیان در حوزه ي صنعت هم بازدید به عمل امد…
بر اساس این توافق نامه

دانشگاه تبریز در زمینه هاي مشاوره و نظارت در پروژه هاي عمراني؛ انجام خدمات تحقیق و توسعه ؛ تاسیس ازمایشگاه مرجع صنایع معدني براي اولین بار شمالغرب با همکاري مجتمع 
مس سونگون در محل مجتمع و …اعلام امادگي و پیشنهاد توسعه ي همکاري داد

مهندس رضوي نیز ضمن استقبال از این پیشنهادات ، تداوم همکاریها با دانشگاه تبریز را اثر بخش و موجب توسعه خواند

 راه اندازی اپلیکیشن ارتباطات مردمی شرکت آب و فاضلاب 
استان بوشهر

معاون شهردار مطرح کرد:

شهر هوشمند همگرا رویکردی برای تحقق »اصفهان من، شهر زندگی«
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اصفهان- ســمیهخ کربلایی، خبرنــگار اقتصاد 
ســرآمد- معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه 
انسانی شهردار اصفهان بر دست یابی به رویکرد 
شهر همگرا از طریق ابزار هوشمندسازی تاکید 

کرد.
ســعید ابراهیمــی در در رویــداد بین المللــی 
شهرهای هوشمند ســازمان جهانی IEEE که به 
صورت مجازی برگزار شد، اظهار کرد: معاونت 
برنامه ریزی و توسعه ســرمایه انسانی شهرداری 
اصفهان با تعریف شعار شهر هوشمند همگرا برای 
نقشه راه هوشمندسازی خود، سعی در دست یابی 
به شعار شــهردار اصفهان، با عنوان »اصفهان من 

شهر زندگی« دارد.
وی با بیان اینکه انســان ها موجوداتی اجتماعی 

هســتند و محیط های شــهری طیف وسیعی از 
انتخاب هــای اجتماعی، آموزشــی، فرهنگی و 

اقتصادی را پیش روی آنان قرار می دهد، افزود: 
ساختارهای متراکم و هماهنگ شهری به واسطه 

هزینه کمتر و دسترسی به خدمات، می تواند انرژی 
و سایر منابع را ذخیره کند و زمینه توسعه اقتصاد 

مقیاس و صرفه جویی را فراهم سازد.
معاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انسانی 
شــهردار اصفهان تاکید کرد: شــهرهای پایدار 
و خوش ســاخت می تواننــد تأثیــر حداقلــی 
زیســت محیطی، انرژی تجدیدپذیر و استفاده از 
منابع را به وجود بیاورند و یک اقتصاد ســبز پر 

رونق را به پیش ببرند.
وی با بیان اینکه شــهرهای پایدار می توانند یک 
محیط دوست داشتنی، ایمن و سبز و یک زندگی 
متنوع اجتماعی، فرهنگــی و فکری فراهم کنند، 
گفت: این مفهوم از طریق الگوی شــهر همگرا 

امکان تحقق خواهد داشت.

سخنگوی صنعت برق استان اصفهان مطرح کرد؛
 احتمال بازگشت خاموشی ها در روزهای گرم سال

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-سخنگوی صنعت برق استان 
اصفهان با بیان اینکه اکنون برنامه ای برای اعمال خاموشــی  مشــترکان خانگی 
نداریم، گفت: برنامه مدیریت بار و مصرف صنایع اصفهان از ابتدای اردیبهشت 

ماه اجرا خواهد شد.
محمدرضا نوحی اظهار داشت: استان اصفهان نزدیک به ۱۵۰۰ مگاوات کمبود 

انرژی دارد که باید آن را با مدیریت بار و مدیریت مصرف صنایع جبران کرد.
وی ادامه داد: اگر با صنایع توافق شود هیچ گونه برنامه خاموشی برای مشترکان 
خانگی در حال حاضر نداریم اما اگر مســائل دیگری مانند گرمای هوا و کمبود 
انرژی در سطح کشــور به وجود آید آن زمان برنامه ریزی برای خاموشی های 

خانگی نیز خواهیم داشت.
سخنگوی صنعت برق استان اصفهان با بیان اینکه روز گذشته دراین باره جلسه ای 
در استان برگزار شد، افزود: قرار است که تا پایان هفته وزارت نیرو با وزارت صمت 

توافقی داشته باشند و برنامه آن به ادارات برق منطقه ای ارسال شود.
نوحی با بیان اینکــه مدیریت بار و مصرف برای صنایع بزرگ اســتان از ابتدای 
اردیبهشت ماه سال جاری اعمال خواهد شد، خاطرنشان کرد: اکنون هیچ برنامه 
خاموشی برای مشترکان خانگی در دستور کار نیست اما اگر مسائلی مانند گرمای 
شدید هوا، افزایش پیک مصرف و کمبود تولید داشته باشیم آن زمان برای اعمال 

خاموشی مشترکان خانگی نیز برنامه ریزی خواهد شد.

مديرعامل شرکت آب و فاضلاب استان: 
 ۴۷ شهر مازندران با تنش آبی مواجه هستند

ساری -خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران با 
بیان اینکه ۴۷ شهر مازندران با تنش آبی مواجه هستند، گفت که در سال جاری 
برای حل تنش  آبی این مناطق ۵۶ میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی به اســتان 

اختصاص یافته است.
 بهزاد برارپور  در مراسم افتتاح طرح آبرسانی شهر آمل افزود: شهرهای مازندران 
در پروژه فاضلاب های شــهری دچار عقب ماندگی شدید هستند که بیشترین 
عقب ماندگی در پنج شهر بزرگ استان است. وی با بیان این که پروژه فاضلاب 
شهری به علت کمبود اعتبار تعطیل شده است، گفت : در سفر اخیر رییس جمهور 
به مازندران ۶۱۰ میلیارد تومان اعتبار ســه ساله برای پروژه های آب و فاضلاب 
مصوب شد که امیدواریم با این اعتبار بتوانیم مشکلات این حوزه را هر چه سریع 
تر رفع کنیم. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران با اشاره به افزایش برج 
سازی در مناطق مختلف استان، بیان کرد: بسیاری از خیابان های قدیمی بخصوص 
در شهرهای بزرگ نیاز به اصلاح شبکه دارند که انجام آن با کمک اعتبارات سازمان 
و کمیته برنامه ریزی امکان پذیر نیست، از این رو نیاز به مساعدت شورای شهر 
می باشد. طرح آبرسانی به شهر آمل به منظور تامین آب شرب سالم و بهداشتی 
شامل حفر یک حلقه چاه با آبدهی ۷۰ لیتر در ثانیه، اجرای خط انتقال آب به طول 
۶۰۰ متر و طرح برق به طول ۱۰۰ متر  در یک زمینی به مســاحت ۵۵۰ مترمبع به 
بهره برداری رسید. با اجرای این طرح  که با اعتباری بالغ بر چهار میلیارد تومان به 
بهره برداری رسید ،چهار هزار و ۲۰۰ خانوار از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی 

برخوردار می شوند.

تقدیر از مدیران نمونه حوزه منابع انسانی 
شرکت های مستقر در منطقه ویژه پارس

شیراز – قاســم توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- از مدیران 
نمونه حوزه منابع انسانی شرکت های مستقر در منطقه ویژه 

پارس تقدیر شد.
محمد علی موسوی زاده، مدیر کار و خدمات اشتغال سازمان 
منطقه ویژه پارس با اعلام این خبر افزود، به مناســبت روز 
ملی منابع انسانی و در حاشیه کمیته تخصصی مدیران منابع 
انسانی شرکت های مستقر در پارس جنوبی، از مدیران نمونه 

این حوزه تقدیر شد.
در این مراسم مسائلی همچون بازنشستگی مشاغل سخت و 
زیان آور، بازنشستگی مشاغل زودتر از موعد، اجرای مالیات 
بر حقوق و دستمزد، افزایش حقوق ســال جاری نفت و 
قانون کار، ساعت های پروازی از عسلویه و تبدیل وضعیت 
فرزندان ایثارگران مورد بحث و بررسی مدیران منابع انسانی 
شرکت های مستقر در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 

قرار گرفت .

 بنیاد برکت در ۳۹ پروژه بهداشتی 
و درمانی لرستان مشارکت می کند

 خرم آباد- ســبحان حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر 
کل ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( استان لرستان 
گفت: بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در ۳۹ پروژه 

بهداشتی و درمانی این استان مشارکت می کند. 
حامد ویس کرمی به رسانه ها اعلام کرد: با توجه به ضرورت 
و اهمیت مقوله ســلامت و تاثیر آن بر روند پیشــرفت، به 
خصوص در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته، بنیاد برکت 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( اقدام به مشارکت در 

ایجاد مراکز بهداشتی و درمانی لرستان کرده است.
 وی افزود: این طرح ها با هدف بهبود کیفیت زندگی مردم 
و همچنین ارتقاء شاخص های سلامت در استان صورت 
گرفته است، که در قالب آن ۳۹ پروژه بهداشتی شامل مراکز 
بهداشت، مراکز جامع سلامت و اورژانس های بین جاده ای 
تعریف شــده اند. مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( لرستان بیان کرد: در مجموع  بیش از ۲۶۳ میلیارد 
ریال اعتبار برای این پروژه ها اختصاص یافته که تاکنون ۱۸۳ 

میلیارد ریال آن تخصیص یافته است.
ویس کرمی در ادامه گفت: از مجموع ۳۹ پروژه بهداشتی، 
تا کنون ۲۱ پروژه افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفته  و 

تلاش ها برای اتمام ۱۸ پروژه باقیمانده ادامه دارد.
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اخبار

سرپرســت راهداری اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای همدان از پیشرفت فیزیکی 

۷۰ درصدی زیرگذرهای استان خبر داد.
جواد نگاهداری با اشاره به اینکه اولویت راهداری 
استان در سال جاری تکمیل طرح های نیمه تمام و 
در دست اقدام است، افزود:  با جدیت تمام و برنامه 
ریزی های انجام شده امیدواریم این طرح ها هرچه 

زودتر به بهره برداری برسند.
وی گفت: طرح  های ضــرورت دار را در اولویت 
کاری راهداری قــرار داده ایم و بــرای اتمام آنها 

تلاش های مضاعفی خواهیم داشت.
نگاهداری ادامه داد: محور اصلی ما خدمت به مردم 
است زیرا که راهداری متعلق به خود مردم بوده و 
کوچک ترین کم کاری منجر به پایمال شدن حق 

مردم می شود.
سرپرســت راهداری اســتان همدان با اشاره به 
طرح های مهم در دســت اقدام تأکیــد کرد: هم 
اکنون ۹ زیرگذر با میانگین پیشرفت فیزیکی ۷۰ 
درصدی در دســت اقدام اســت که امیداوریم با 

پیگیریها و جذب اعتبارات مورد نیاز و همچنین 
رفع مشکل معارضین این طرح ها امسال به بهره 

برداری برسند.
نگاهداری ابراز داشت: عملیات نصب نیوجرسی و 
تعریض گردنه اسدآباد یکی دیگر از طرح های مهم 
راهداری استان همدان است که با جدیت تمام هم 
اکنون با اکیپ های امانی و پیمانی در حال به نتیجه 

رساندن این طرح هستیم.
وی یادآور شــد: طرح های نصب نیوجرسی در 
محورهــای همدان-ملایر، نهاوند-کرمانشــاه، 
رزن-قروه، فامنین-تجرک، ویان-کبودرآهنگ، 
بهار-صالح آباد و گردنه اسدآباد به شکل امانی و 

پیمانی در حال اجرا است.
این مســئول تصریح کرد: با پیگیری و هماهنگی 
های لازم با پیمانــکاران مربوطه در طی روزهای 
آینده عملیات ترمیم رویه آسفالت شامل روکش، 
لکه گیری و آســفالت حفاظتی )چیپ سیل و..( 
در محورهای دارای اولویت اســتان همدان آغاز 

خواهد شد.

رییــس کمیســیون فرهنگــی اجتماعی 
گردشگری شورای اسلامی شهر همدان خبر داد: 
مجتمع های تفریحی گردشگری تجاری و مذهبی 
در منطقه قانتور و امامزاده گرجی احداث می شود.
حجت الاســلام ناصر صفری افلاکی در جلسه 
کمیســیون فرهنگــی، اجتماعــی، ورزشــی و 
گردشگری شــورای شــهر که با حضور معاون 
معماری شهرسازی، مدیران مناطق ۳ و ۴ ، رییس 
سازمان فرهنگی شهرداری و کارشناسان شهرداری 
برگزار شد، افزود: برنامه ریزی برای حفاظت از 
ارزش های تاریخی و مذهبی شهر ضروری بوده 
و فرصتی برای شناساندن مزیت ها و قابلیت های 

گردشگری شهر است.
صفری افلاکی با بیان اینکه جاذبه های گردشگری 
مذهبی )امامزاده ها، زیارتــگاه ها( نقش مؤثری 
در بازسازی حیات شــهرها دارند، اظهار داشت: 
جاذبه های گردشگری مذهبی همچون یک شبکه 
گســترده اجتماعی از اعتماد و مشارکت گرفته تا 
بحث هنجارها و امنیت، اغلب مسائل و مشکلات 

شهری را پوشش می دهند.

وی اظهار داشت: در راســتای رونق گردشگری 
مذهبی و رونق اقتصادی شهر احداث دو مجتمع 
گردشگری، تجاری و فرهنگی درمنطقه قانتور و 
امامزاده خانم گرجی توســط کمیسیون فرهنگی 
پیشنهاد شــده اســت. صفری افلاکی با اشاره به 
ظرفیت وجود امامزادگان در همدان، یادآور شد: 
محوطه سازی پیرامونی امامزاده خانم گرجی یکی 
از طرح هایی است که می تواند در جذب گردشگر 

و درآمدزایی شهر بسیار تاثیرگذار باشد.
وی با تاکید بر تقویت و توســعه زیرساخت های 
گردشگری شهر همدان و نقش گردشگری مذهبی 
در توسعه شهری، یادآور شد: حوزه فرهنگی نباید 
تنها به مباحث نرم افزاری پرداخته شود بلکه باید 
ضمن داشــتن نگاه ســخت افزاری، مطالبه هایی 
نیز در این زمینه داشــت. وی به پتانســیل مکانی 
خوب امامزاده خانم گرجی اشــاره کرد و اضافه 
افزود: امامزاده خانم گرجی نسبت به ۱۷ امامزاده 
شهر همدان در فضای بکر و محوطه خوبی قرار 
گرفته اســت که باید بتوانیم با استفاده از این فضا 

زیرساخت های گردشگری مذهبی را ایجاد کنیم.

سرپرست راهداری همدان خبر داد:
پیشرفت فیزیکی ۷0 درصدی زیرگذرهای استان همدان

ريیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر همدان:
نقش موثر جاذبه های گردشگری مذهبی در بازسازی حیات شهر

دادستان همدان

عمده پرونده های فضای مجازی نیز مربوط به کلاهبرداری اینترنتی است

فرماندار همدان:

قطع آب دستگاهای اجرایی پر مصرف در دستور کار است

دادستان همدان با بیان اینکه پرونده فســاد مالی عمده و قابل توجهی در استان 
وجود ندارد گفت: عمده پرونده های فضای مجازی نیز مربوط به کلاهبرداری 

اینترنتی است.
حسن خانجانی  در جمع خبرنگاران ضمن ابراز خرسندی از روند اجرای طرح 
معتذرین اظهار کرد: این طرح در ماه رمضان بعد از نماز ظهر و عصر در مساجد 
همدان برگزار می شود و در شهرستان ها نیز دادگستری ارتباط دوسویه و چهره 

به چهره با مردم در حل مشکلات دارد.
وی با اشاره به برگزاری جشن گلریزان آزادی زندانیان جرایم غیرعمد و با بیان 
اینکه بنده نیز عضو هیات امنای ستاد دیه هســتم گفت: این مجموعه فعالیت 
گسترده ای نسبت به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد دارد که سال گذشته ۷ میلیارد 

از سوی آن پرداخت شد.
دادستان همدان با اشاره به اینکه در این سال ۷۳ میلیارد تومان نیز از سوی مردم 
برای آزادی زندانی پرداخت شد خاطرنشــان کرد: بخشی به صورت بخشش 

شکات و آورده مددجویان بود و بخشی هم خیرین کمک کردند.

وی تصریح کرد: خوشبختانه مردم استان همدان کمک های خوبی برای آزادی 
زندانیان جرایم غیر عمد دارند و سال گذشته نیز ۲۷۵ نفر از مددجویان با همراهی 

خیران آزاد شدند.
وی در خصوص جلوگیری از ساخت و ســازهای غیرمجاز در باغات گفت: 
دیوارکشی باغات سر جای خود است و گفته ایم که هیچ دیواری تخریب نخواهد 
شد؛ معتقدیم سازمان جهاد کشــاورزی برنامه ایجابی برای مردم داشته باشد و 

موارد مجاز را تسهیل کند.
خانجانی با تاکید به اینکه دیوارکشی باغات از نظر ما منع قانونی ندارد اما جهاد 
کشــاورزی برداشــت دیگری دارد عنوان کرد: هنگام تخریب باغات نماینده 
دادستانی باید باشد و در این زمینه باید شاخص ها و استانداردها توسط سازمان 

جهاد کشاورزی تعیین شود.
وی با بیان اینکه یکی از راه های دیگر عدم گرانی مسکن، این است که اقدام ملی 
مسکن سریع انجام شــود تصریح کرد: ما هم امیدواریم  به زودی این موضوع 

حل شود.

فرماندار همدان با تاکید بر اینکه دســتگاههای اجرایی در مدیریت مصرف آب 
باید الگو باشند گفت: چنانچه دستگاههای اجرایی با سطح مصرف بالا، نسبت به 
اخطارهای  شرکت آب و فاضلاب بی توجه باشند نسبت به قطع آب  این دسته از 

مشترکین پرمصرف اقدام خواهیم کرد. 
محمد علی محمدی در جلسه ستاد پایش تنش آبی که در محل سالن جلسات 
شرکت آب و فاضلاب استان همدان برگزار شــد  ضمن تاکید بر اهمیت حفظ 
منابع آبی و کاهش سطح مصارف توسط مشــترکین پرمصرف گفت: ضروری 
است متوسط حجم مصرفی دستگاههای اجرایی مشخص و کاهش ۲۵ درصدی 
مصارف این طیف از مشترکین از سوی شرکت آب و فاضلاب درخواست شود.

وی تصریح کرد: دستگاههای اجرایی باید در مصرف آب برای سایر مشترکین 
الگو باشند.

محمدی همچنین در بخش دیگری از سخنانش به موضوع آبیاری فضای سبز 
اشاره کردو گفت: پیش از این شهرداری ها مکلف به تفکیک آب شرب از آب 
مورد نیاز فضای سبز بودند اما در حال حاضر با واگذاری بخشی از فضای سبز به 
پیمانکاران و برای جلوگیری از مصرف آب شرب در آبیاری فضای سبز کنترل این 

نوع از مصارف باید در دستور کار قرار گیرد.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان  هم در این جلسه با اشاره به اینکه 
در شرایط موجود تنها گزینه به منظور نجات شهر، تمرکز بر منابع آبی سطحی است 
گفت: برخی اقدامات به منظور جلوگیری از افت منابع آبی موجود در حال انجام 

است چراکه درحال حاضر نمی توان بر منابع آبی جدید تکیه کرد.
فرهاد بختیاری فر ضمن اشاره به مجموعه اقدامات انجام شده به منظور آموزش 
همگانی و مدیریت مصرف اظهارداشت: بر اساس برنامه ریزی ها و طی مذاکرات 
انجام شده به دنبال ابلاغ استاندار محترم به دستگاهای اجرایی به منظور کاهش 

سطح  مصرف تا ۲۵ درصد مصارف این دسته از مشترکین هستیم.
وی افزود: پس از ابلاغ انجام شده، میزان مصارف دستگاههای اجرایی در دفتر 
مدیریت مصرف مورد بررسی و مشــترکین کم مصرف تشویق و با مشترکین 

پرمصرف برخورد خواهد شد.

سرپرست و خبرنگار: فتانه ازانیویژه استان همدانبلدیه استان برگزیده

در راستای آموزش نیروهای مسلح و  با رعایت پروتکلهای 
بهداشتی در سال گذشته  دو هزار و ۹۹۷ سرباز از آموزش 

های مهارتی بهره مند شدند .
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان گفت: دوهزار 
و ۹۹۷ سرباز وظیفه با هدف حضور در بازار کار طی  سال 
گذشته  در دوره های آموزش فنی و حرفه ای برگزار شده در 

پادگان ها و یگان های نظامی استان شرکت کردند. 
وهب مختاران ،مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان 
هدف از ارائه آموزش های مهارتی به سربازان را کمک به 
اشتغال پذیری و تسهیل برای ورود آنان به بازار کار دانست 
و افزود: دراین مدت آمــوزش های مهارتی در ۱۱۲ حرفه 

به این تعداد سرباز وظیفه مستقر در پادگان ها و یگان های 
نظامی استان همدان ارائه شده اســت. وی ارائه دوره های 
مهارتی به سربازان را متناســب با نیاز بازار کار دانست و 
اظهار داشت: این دوره های آموزشی در ۱۳۳کارگاه)محیط 
واقعی کار( ایجاد شده در پادگان  و محل خدمت سربازان 
برگزار شده است. مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان 
همدان خاطرنشان کرد: این آموزش ها بر اساس تفاهم نامه 

و قرارداد با نیروی انتظامی، سپاه و ارتش برگزار شده تا هر 
سرباز در حین خدمت حداقل یک مهارت فنی را آموزش 
دیده و گواهی مهارت دریافت کند. مختاران با اشاره به اینکه 
مهارت آموزی به سربازان وظیفه در چهار شاخه صنعت، 
خدمات، کشاورزی و هنر ارائه می شود، گفت: تعمیر کار 
سیســتم نظارت تصویری)دوربین مداروبسته(، سرویس 
و نگهدار خودرو، تعمیر کار وســایل گاز ســوز خانگی، 

آرایشگری ،طراح شــبکه های فیبر نوری، نصب و تعمیر 
پکیج شوفاژ گازی و... از رشته های آموزشی ارائه شده برای 

سربازان در استان همدان است.

مديرکل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان:  

حدود 3 هزار سرباز آموزش های مهارتی را فراگرفتند


